CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA AÇUCENA

Moção nº __/2025

Ao Exmo. Sr. Karlo Aurélio Vieira do Couto,
Presidente da Câmara Municipal de Cariacica – ES.

A Vereadora Açucena, no uso de suas prerrogativas as quais são conferidas, nos

termos do art. 106, inciso X, e do art. 121, ambos da Resolução nº 378/91 (Regimento

Interno desta Casa Legislativa), vem à presença de Vossa Excelência e demais pares

requerer que, após a devida apreciação e aprovação pelo Plenário, seja consignado em Ata

deste Poder Legislativo Municipal e sejam encaminhadas Moções de Aplausos e

Congratulações aos jovens abaixo relacionados.

A presente homenagem trata-se do reconhecimento da inestimável contribuição

dos jovens para a sociedade, uma juventude que constroi e fortalece a luta por direitos e

defesa da cidadania/democracia. A entrega das honrarias ocorrerá na Solene em

homenagem ao “Dia do Estudante” e ao “Dia da Juventude”, a realizar-se no  dia 12 de

agosto de 2025 (terça-feira), com início às 19h, no Plenário desta Casa de Leis.

HOMENAGEADOS:

1.​ Adrian Filipe Costa Rafalsky
2.​ Alice Fontoura Figueiredo
3.​ Amanda Carvalho das Neves
4.​ Amanda Silva Nogueira

Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica. ​
Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

5.​ Ana Carolina Gonçalves da Silva
6.​ Ana Clara Santos da Silva
7.​ Ana Julia Mota Gomes
8.​ Ana Karolina Victoria Silva Fernandes
9.​ André Vieira da Silva
10.​ Ariane Ribeiro Bergamin
11.​ Arthur Jeremiais Gonzaga de Souza
12.​ Arthur Machado dos Santos
13.​ Arthur Peixoto de Souza
14.​ Athus Vicente Alves
15.​ Bruna Menezes Guedes
16.​ Bruna Pereira Calisto
17.​ Bruno Lucas Simonel Matos
18.​ Cadmo Pinto de Oliveira
19.​ Carlos Antonio Pereira dos Santos
20.​ Clara Rangel Chagas De Oliveira
21.​ Daniel Oliveira Santos Filho
22.​ Davi Menezes Pupa
23.​ Davi Pimentel Santos Brasil Canuto
24.​ Daví Pires Rodrigues
25.​ Dhaniel de Souza Matias
26.​ Diogo Francisco Figueiredo Lopes
27.​ Douglas do Vale Oliveira
28.​ Duda Vicente dos Santos
29.​ Emanuelly Correia da Silva Santana
30.​ Esther Nascimento Herculano
31.​ Felipe de Souza Guimarães
32.​ Gabriel Barbosa Santos
33.​ Gabriel Roccon
34.​ Gabrielli Alves Pires
35.​ Geidson Pereira Vieira
36.​ Geremias João Rocha Oliveira
37.​ Gillead Francisco dos Reis
38.​ Graziela Ferreira Ribeiro
39.​ Guilherme David Ferreira
40.​ Guilherme Gama Pereira
41.​ Hecthor Murilo Breda Ribeiro

Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica. ​
Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

42.​ Henrique de Souza de Azevedo
43.​ Henrry de Souza Brito
44.​ Hérica Fontes Marques
45.​ Ingrid Dias de Souza
46.​ Isabele Santos Mattos
47.​ Isabelly de Souza Bertolano Pires
48.​ Ismael Gonçalves Flores
49.​ Jaiza Santana dos Santos
50.​ Jayhane Passos Goulart
51.​ Jefferson Pereira Franco
52.​ Jeremias Correa de Oliveira
53.​ Jhenifer Ferreira Gomes
54.​ Jhulia Costa Almeida
55.​ Joab Lopes de Souza
56.​ João Henrique dos Santos
57.​ João Pedro Rigoni Dantas Baldi
58.​ João Samuel Graselli Siqueira
59.​ João Vitor Silva Schelemberg
60.​ João Wesley Rodrigues Ferreira
61.​ Jullio César Nascimento
62.​ Kalebe Danieletto Pereira
63.​ Kamylla Alves dos Santos
64.​ Karoliny Picallo Ribeiro
65.​ Kelton Ramos Ferri
66.​ Keure Santos Costa
67.​ Lais Bruna da Silva da Penha
68.​ Lana Ribette dos Santos
69.​ Larissa Cecatto
70.​ Larissa Joana da Silva Santana Santos
71.​ Leonardo Miranda de Almeida
72.​ Leticia Peterli Rossi de Araujo
73.​ Lorrane Araujo Santos
74.​ Luan dos Santos Souza
75.​ Lucas da Cunha Camargo
76.​ Lídia Giovana de Souza Araujo
77.​ Lúcio Lopes da Silva
78.​ Maikon Bruno Castro Lamarca

Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica. ​
Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

79.​ Maiky Robert dos Santos Garcia
80.​ Mariah Donária Gomes Ramos
81.​ Mariana Simmer Von Rondown
82.​ Marlon De Sousa Pereira
83.​ Matheos Prando dos Santos
84.​ Matheus Bonfante Gomes
85.​ Matheus Cunha Salles
86.​ Maya Batista Lorenzon
87.​ Melissa Cristina Nascimento
88.​ Milena Uliana Zucoloto
89.​ Murilo Henrique Costa Borges
90.​ Nicoly de Souza de Moura
91.​ Otavio da Chaga Mello Mota
92.​ Paulo Henrique Lima Gonçalves
93.​ Pedro Henrique Bispo Moreira
94.​ Pedro Henrique Leite Firme
95.​ Pedro Poloni Bernardes
96.​ Pietra Eshilley Elisiário Mattos
97.​ Polyane Rosa Magalhães
98.​ Rafael Langame Pereira
99.​ Raimundo Batista do Nascimento Neto
100.​ Raissa Chagas Ferreira
101.​ Ramille Conceição Santos
102.​ Ramon Álvaro Sabino Procópio
103.​ Ricardo Henrique Gomes Pereira
104.​ Robert Alves Nunes Rodrigues
105.​ Romulo Dias Nunes
106.​ Sofia Ruela Ribeiro
107.​ Sofia Vitória Siqueira Nascimento
108.​ Tailane dos Santos Borges
109.​ Taina Mercúrio Pires
110.​ Tamíres Vitória Magnago Polastrelli
111.​ Victor Rosa de Castro
112.​ Vitor Miguel da Silva Nascimento Alves
113.​ Washington Luiz Campos dos Santos
114.​ Wemerson de Oliveira
115.​ Weverton Christonny da Silva de Freitas

Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica. ​
Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

116.​ Yasmin Jesus Fernandes
117.​ Ycaro Gonçalves da Silva Pinheiro
118.​ Yornei José do Nascimento Silva

Plenário Vicente Santório Fantini,

04 de agosto de 2025.

ILONA AÇUCENA CHAVES GONÇALVES

Vereadora – Partido dos Trabalhadores

Av. Expedito Garcia, nº 412, gabinete nº 203, Campo Grande, Cariacica. ​
Telefone: (27) 99611-0934. E-mail: ver.acucena@camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003800350038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-08-05T11:15:17-0300